
 

 

VYSTAVENÍ LICENCE HRÁČE 
MANUÁL 

Platný od 1. července 2015 

 

  

17. ČERVNA 2015 
ČESKÁ BASKETBALOVÁ FEDERACE 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 



Manuál k vystavení nové elektronické licence 
 

1. Zájemce (nový hráč) vyplní a podepíše žádost v papírové podobě, předá 
organizačnímu pracovníkovi klubu. 

 

        Česká basketbalová federace z.s 

Zátopkova 100/2, 160 17 PRAHA 6 – Strahov, cbf@cbf.cz,  www.cbf.cz 

 

ŽÁDOST O VYSTAVENÍ LICENCE ČBF (prostřednictvím informačního systému ČBF) 

Podepsaný příjmení a jméno: ......................................................................................................... St. přísl.: .........................................  

Datum  narození: .....................................................................Rodné číslo: ...........................................................................................  

Bytem – místo: .........................................................................Ulice a čís.p.: ..........................................................................................  

PSČ: ..........................................................................................E-mail:....................................................................................................  

Podává žádost o vystavení licence (nehodící se škrtněte): 
Trenéra   Rozhodčího  Komisaře 

 

Hráče do klubu (nemám vystavenou licenci hráče). 

 

Název klubu: .......................................................................................................  

 

IČ klubu: .......................................................   .................................................................................................  

 Razítko klubu a dva podpisy 

 

Prohlášení: Tímto beru na vědomí, že se stávám členem České basketbalové federace z. s., se všemi právy a povinnostmi člena. Souhlasím 
s tím, aby federace zpracovávala a evidovala moje osobní údaje, poskytnuté jí v souvislosti s mým členstvím a činností ve federaci. Osobní 
údaje je federace oprávněna zpracovávat i evidovat po ukončení mého členství. Prohlašuji, že jsem byl/a řádně informován/a o všech 
skutečnostech dle ustanoveni §11 zákona č. 101/2000 Sb., v platném znění. 

Podání bylo podepsáno dne:.........................………. 

 

 

  ...........................................................................   ............................................................................  

 Podpis žadatele: Podpis zákonného zástupce: 

 (u osob mladších 15 let) 

 
 

 
 

http://www.cbf.cz/


2. Organizační pracovník klubu na základě vyplněné přihlášky zadává údaje 
do elektronického systému ČBF /Leris/ - přihlásí se do service pod svým 
heslem.

 
 

3. V záložce Klub vybere akci Nový hráč pro klub, do kterého se hráč hlásí. 
 

 



4. V seznamu Registrace nového hráče vybere organizační pracovník Přidat 
novou registraci. 
 

 

 
 
 

5. Vyplní Údaje o hráči včetně zadání emailové adresy nového hráče, 
potvrzení státní příslušnosti (viz čl. 7) a vložení fotografie (naskenované) – 
umístění – soubor - procházet, vybrat foto a vložit. 

 



6. Po vyplnění údajů organizační pracovník klubu klikne na Uložit. V případě 
nedostatečného vyplnění se Povinné údaje zvýrazní červeně a org. 
pracovník musí údaje doplnit. 

 
7. Při vyplňování údajů je nová povinná položka Státní příslušnost - 

kliknutím do pole Název, avšak mimo text název, se sloupec zvýrazní 
a napsáním esk se vyfiltruje Česká republika, kliknutím na název se 
položka vybere. 



8. Po uložení je vidět záznam hráče, položka ID (druhý sloupec), číslo ID je 
třeba zapsat do papírové žádosti, aby bylo možno dohledat odpovídající 
elektronickou žádost. Papírovou přihlášku je klub povinen uchovávat! 

 
 
 
 

9. Na zadanou e-mailovou adresu nového hráče odejde z ČBF Žádost o 
schválení registrace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
10.  Novému hráči dorazí email ČBF na jeho emailovou adresu k potvrzení 

žádosti registrace. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11.  Zájemce o novou registraci potvrdí registraci tlačítkem enter. Pokud 
nejde registrace odeslat, je třeba zkopírovat kontrolní řetězec 
(http:www.cbf.cz/potvrdit…….) do adresního řádku prohlížeče. 



12.  Po kliknutí na odkaz v emailu nebo zkopírování adresy do prohlížeče 
a stisknutím Enter se novému hráči zobrazí informace o úspěšném 
potvrzení. 

13. V případě opakovaného kliknutí potvrzení registrace či při nedodržení 
lhůty 15 dní na potvrzení registrace se zobrazí informace o neúspěšné 
akci.  

 
 
 



14.  Po potvrzení registrace hráčem uvidí organizační pracovník změnu 
v kolonce STAV (první sloupec) - text Potvrzená hráčem. 
 

 
 

15.  Po rozkliknutí je vidět informace dole v Historii změn, žádné další změny 
již nejsou možné. 
 

 



16.  Pracovník sekretariátu ČBF uvidí v kartě K vyřízení seznam žádostí 
potvrzených hráčem. 
 

 
 
 
 

17.  V kartě Vše uvidí pracovník sekretariátu všechny žádosti. 
 

 

 

 
 
 
 



 
18. V kartě K vyřízení je akce Editace, kdy pracovník sekretariátu ČBF může 

upravit detaily žádosti (již bez potvrzování hráče) a akce Přijmout či 
Zamítnout žádost. 

 
 
 
 
19.  Po akci Zamítnout se zobrazí podstránka Odmítnutí přihlášky, kam 

pracovník sekretariátu ČBF uvede důvod odmítnutí. 
 

 
 



20.  Zájemce (nový hráč) obdrží informační email ČBF o stavu vyřízení žádosti. 
 
 
 
 

 
 

21.  Stejnou informaci emailem obdrží i organizační pracovník klubu. 

 
 

22.  Organizační pracovník uvidí v Historii změn poznámku a může u nového 
hráče opět editovat (např. vložit lepší fotografii). 



23.  Po opravě (editaci) organizačním pracovníkem klubu obdrží zájemce opět 
informační email. Zkontroluje údaje a registraci opět potvrdí. 

 
24.  Potvrzení zájemce provede kliknutím na odkaz či zkopírováním adresního 

řádku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25.  Pracovník sekretariátu ČBF uvidí nového hráče v záložce K vyřízení. 



26.  Po kontrole údajů pracovník ČBF klikne na akci Přijmout a nyní přihlášku 
přijímá. 

 

 
 

27.  Zájemce (nový hráč) obdrží email o přijetí přihlášky. 

 
 

28.  Organizační pracovník klubu obdrží email o přijetí registrace nového 
hráče. Nový hráč může být vložen na soupisku. 

 
 

 
 
 



29.  Po úspěšné registraci pracovník sekretariátu ČBF uvidí přihlášku v záložce 
Vyřízené. V záložce Vše jsou všechny, tedy i zrušené z důvodu 
neodsouhlasení hráčem do časového limitu 15 dnů. 

 

 
 
30.   V Historii změn se zobrazí informace o odsouhlasení sekretariátem ČBF. 

 
 
 
 



31.  V Seznamu osob nalezneme nově zadanou osobu. 
 

 
 

 
32.  V kolonce Obecné se zobrazí obecné informace o novém hráči s jeho 

zadanými údaji a fotografií. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33.   a s emailem nového hráče. 
 

34.  V kolonce Hráč je přehled s informacemi o hráči – vytvořená licence, 
platnost licence, nastavení klubu, přiřazení ke klubu. 
 


	Manuál k vystavení nové elektronické licence

